

# נור אהרן

פרשת  
בראשית

כניסת השבת: י-ם: 17:30 מרכז: 17:47 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

עורך: ראם בן טוב

על ראש הפסגה או על פני תהום - תבדיל אתה!

## ספר הספרים או ספר סיפורים?

אודי, שבשנים האחרונות גילה את אור האמת ומגיע כל שבת לבית הכנסת לא רק לתפילת ערבית, אלא גם בשבת בבוקר הוא משכים לקום וצועד אל בית הכנסת השכונתי. בהתחלה זה היה קשה לוותר על עוד כמה שעות שינה ביום החופש היחיד אחרי שבוע של עבודה מפרך, אבל אודי לא מוותר, בפרט על קריאת התורה, אבל גם פה קצת קשה לו והוא פונה בסוף התפילה לבן של כרפסי, תלמיד חכם אמיתי שיושב בספסל שלפניו "הפרשות של חומש בראשית הן מעניינות וקלילות עם סיפורים מעניינים, אני לא מפספס שום פסוק, ואני רק מדמיין איך נברא העולם ואיך היה נראה הנחש. אבל בחומשים האחרים לפעמים זה קצת כבד עלי, עם כל הדינים והקרבנות, ואני בקושי מצליח להתאפק ולא לעבור על 'נר אהרן' בקריאת התורה" כרפסי ג'וניור הצדיק מסתכל על אודי ומחייך "קודם כל כל הכבוד לך על מסירות הנפש, אבל בוא ואני אסביר לך משהו מהותי מאומד על החומש אותנו אנו מתחילים לקרוא בימים אלו" אודי שמח שיש משהו שמבין אותו ומתיישב לצידו של התלמיד חכם הצעיר. בואו נצטרף גם אנחנו - שנה חדשה, חומש חדש, מתחילים מ-בראשית תשפ"א.

## בספר שנראה קליל טמונות השאלות הקשות

מסביר מורנו ורבנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א: הספר הכי עמוק מבין כל חמשת ספרי התורה הוא ספר בראשית! דווקא בגלל שאין בו כמעט מצוות הוא הספר הכי קשה להבנה! אלא מה, גדלנו על "הסיפורים", אז הנה מעט שבמעט שקצת יסביר לנו מה כל כך עמוק בחומש הנראה כל כך פשוט, אתם יודעים מה?? ניקח רק את הפרשה הראשונה.

"בעשרה מאמרות נברא העולם" (פרקי אבות) ולמה לא היה מספיק מאמר אחד? ולמה דווקא ביום שברא אלוקים את האור הוא ברא גם את החושך?

העופות והמלאכים נבראו ביום חמישי - למה לא ביום שלישי? יש דברים שנבראו בין השמשות של יום השישי, לקראת הסוף... ממש בזמן הכי לא מוגדר בין שקיעה לצאת הכוכבים, לדוגמה - אז נברא פי האתון שאמורה לדבר עם בלעם, וכן פי האדמה שתבלע את קורח... למה דווקא בבין השמשות? רוצים עוד? בואו ניקח את יום השבת "וישבות

ביום השביעי" ממה הוא שבת? "מכל מלאכתו!! יופי! 10 נקודות! אם אלוקים שבת ביום השבת, משהו פעם ראה את הסתדרות המורים מכריזה על שבתה בחופש הגדול??... נמשיך. "ויכל אלוקים ביום השביעי" [ויכל מלשון כליון, סוף] רגע! ביום השביעי או ביום השישי? שם באמת נגמרה הבריאה... נמשיך "וינת ביום השביעי" ממה ה' צריך בדיוק לנוח?? שאלנו את עצמנו מדוע היצור היחיד בבריאה ששמו אדם - נזר הבריאה! נברא בלי בת זוג? החמור קיבל את האתון, האריה את הליביאה, וכן הלאה, ואילו האדם רק אחרי שקרא שמות לבעלי החיים אמר הקב"ה "לא טוב היות האדם לבדו אעשה לו עזר כנגדו"! אלו רק טעימות מהמון שאלות שמלוות את כל הספר הזה. מבאר מורנו הרב כי ספר בראשית הוא ספר עמוק שלא בא כדי לתת לך

אינפורמיישן מה קרה בעבר... זהו ספר השורשים ולשורשים הרבה יותר קשה להגיע מאשר לעץ הנראה לעין. זהו החלק הבסיסי של התורה. בתוך הסיפורים הנחמדים על אדם וחווה ונח בתיבה, על האוהל של אברהם והסולם של יעקב, הבור של יוסף והפרות של פרעה, מסתתרים שורשים עמוקים שצריך לחפור הרבה כדי לגלות אותם. מאחורי כל פסוק מסתתר מידע עכשווי פי מיליון מחדשות 10 או מקולות ברמה הגבוהה... אלא מה, אתה צריך להתחיל - לחקור! אין הכוונה שנחקור מה היה לפני בראשית, לכן ספר הספרים פותח באות ב - לומר לך מאחורה הוא סגור, וגם מלמעלה ומלמטה, אך בקדימה שלו הוא פתוח, ללמדך שלא תחקור מה היה מאחור, לך על השורש - אבל תסתכל קדימה! תתקדם!!

## ההבדלה היא הדרך לקידוש...

לפגוש את הספר בחלק החיצון שלו כל אחד יכול, אפילו הילדים בגן אורית והמתחכמים באוניברסיטה העברית, אבל את החלק הפנימי, את העומק האדיר של ספר הספרים, את האור הטמון בתוך תוכו - לזה רק אתה האיש הישראלי שנשלחת לכאן כדי להאיר את העולם יכול להגיע! אלוקים ברא לנו פה אור! כל בר דעת מבין שלא מדובר פה על אור של לדים ממחסני חשמל... מאידך גם יש פה חושך... את שני ההפכים האלו, אם נדע לקלוט מה כוונת המילים הללו אור וחושך, רק אז נוכל להעמיק ולהבין את כוונת היוצר. בואו ונדליק את הפנס האמיתי שיסביר לנו מה זה אור וחושך...

בלי לשים לב, ממש בין השורות, אלוקים ברא בריאה שעמיה אנחנו נצליח ליצור מציאות חדשה! אור חדש שיכול להאיר על כולנו! ומהי

הבריאה? **הבדלה!** וכך נאמר **ויבדל אלוקים בין האור ובין החושך** אור זה חכמה, חושך זה להיפך... ההבדל בין חכם לטיפש נמדד **בכח ההבדלה** - הטיפש לא מבדיל! החכם יודע איפה לומר ומה לומר ואיך לומר, לכן חז"ל קבעו את ברכת ההבדלה במוצ"ש דווקא בברכת אתה חונן לאדם דעת! כמה שיש לבנאדם יותר דעת יש לו יותר כח להבדיל!! ומה אנחנו אומרים שם? אתה חונן לאדם דעת! אתה אמרת להבדיל בין קודש לחול ובין ישראל לעמים... בין האור והבדיל בין קודש לחול! ר' חיים



זוננפלד, אם היית נותן לו כוס זכוכית הוא היה אומר לך אם היא עברה טבילה או לא... ר' יחזקאל לווינשטיין, שהיה מפורסם בשמירת העיניים שלו, יצא פעם ברכב עם וילונות, והנה בלי לראות איפה הוא נמצא הוא פולט לנהג "זהו, פה עברנו את מקום מגורי בני ברק... כאן כבר מריחים את ריח השקר שבחוקי"ן... ראשית האדם, הבסיס לכל, תדע לך אומר ה', עד כמה שאתה תצליח להבדיל - כח ההבדלה יעשה אותך לבנאדם חשוב! מצד אחד אלוקים ברא אור כדי שתהיה חשוב, ומאידך החושך תפקידו להוריד לך את החשיבות... החושך אומר מורנו עניינו להכחיש לו את האמת, ואז... כח החשיבות שלו מתחיל להתכחש להיחלש... פתאום האדם יורד מדרגתו העליונה ואז מי הוא המפסיד הגדול?... אלא מה, לאלוקים יש רצפט! כלי שאיתו אתה הולך לנצח!

אז מהו הכלי שאיתו אתה תנצח? בואו וניתן למורנו הרב לתת לנו נקודת אור אמיתית במציאות האפילה של ימינו, בהצלחה!

## לאור קרא יום ולחושך קרא לילה...

רוב האנשים עובדים ביום, אבל יש כאלו שהעבודה שלהם היא במשמרת לילה, לדוגמה 'הגנבים'. מדוע הגנבים באים רק בלילה? הרי הבנקים פתוחים גם ב-14:00 בצהריים... והתשובה - שהלילה תמיד היה חברים של האנשים ה'פחות נחמדים' בחברה, וכאן מסביר לנו מורנו הרב שהחושך לא הגיע מחמת העדר האור! חושך זוהי בריאה של לילה! הזוהר אומר לילה מלשון יללה... הרוע, הטומאה, האטימות קיימים בלילה. לא תראה איזה ג'יימס אחד בפרברי סקוטלנד רוקד עם בקבוק וודקה בשעה 1:00 בצהריים... בלילה הראש מתהפך... חז"ל מגלים לנו כי הלילה נברא או שתלמד או שתישן, כשאתה במצב סטטי - אתה תעשה שטויות... אנחנו מתלהבים מהחשמל שגרם לנו לייצר 'עיר ללא הפסקה' חנויות AM-PM החשמל עובד ואין לילה, אבל צריך לזכור שבגלל החשמל איבדנו את התמימות של פעם... עולם התדרדר ולא פלא... הלילה נהפך ליום, האור נהפך לחושך והחושך נהפך לו לאור... היום בתי המשפט מלאים בילדים שנתפסו בלילה בכל מיני מעשים שלבסוף גורמים להם לבלות כמה מאות או אלפי לילות מאחורי הסורגים... חברה! איך יוצאים מהחושך? אז קודם כל... בואו ונציץ בדברי חז"ל הקדושים מה ביאורם לפסוק שמתאר את קורות האנושות כולה! בבקשה!

## החושך שחברת החשמל לא מצליחה להאיר...

"והארץ היתה תוהו ובוהו וחושך על פני תהום ורוח אלוקים מרחפת על פני המים" מסבירים חז"ל: וחושך על פני תהום - זוהי גלות אדום! חז"ל מפרשים את הפסוק השני בתורה כרמז לגלויות השונות. והארץ היתה תוהו ובוהו - סימן לתהיות ובהיות [חוסר ראייה] היא סימן לגלות, שקשה לגלות את האור! את האמת. תוהו זה גלות מצרים, בוהו גלות בבל, חושך גלות יוון שהחשיכה את עיני ישראל, היוונים הכריחו את אבותינו לכתוב על קרן השור שאין להם חלק באלוקי ישראל! מה הפירוש חלק? מבאר השפתי חיים: אתם לא שותפים! כשיהודי מרגיש שהמעשים שלו הם לא מועילים, שהוא כבר לא כזה שותף של הריבוננו של עולם - אוטומט הוא נכנס למצב של חושך! אבל הגלות הקשה מכולם זוהי גלות אדום - חז"ל מגלים לנו שיעקב חולם על סולם רואה מלאכים עולים ויורדים בו, פירוש - זמן שיהיו ירידות [מצב של גלות], זמן שמסתיימת לה הגלות ויהי עליית. אך בגלות האחרונה יעקב נבהל! מה יש? הוא רואה זמן שבו תהיה ירידה ועוד ירידה, וזה לא נגמר ה' יעזור... ואז פתאום ברגע אחד "והנה ה' ניצב עליו" ומהי גלות זו? חז"ל מגלים לנו כי זוהי גלות אדום [בימינו ה' ירחם] ועליה נאמר בפסוק הראשון "על פני תהום" ואם נוריד זאת למעשה - ניקח אדם שצועד במדבר ואז יורד הלילה, האם הוא יכול להמשיך? זוהי גלות אדום! סוג של חושך שמביא את האדם עד לקצה! עד לפני 20-15 שנה לא הבנו על איזה תהום מדובר, אך בימינו כבר רואים זאת בחוש! כל המכשירים הנחמדים - היום בלחיצת כפתור הבנאדם יכול לשקוע בתהומי התהומות, לך תוציא אותו משם! לחיצת כפתור שהורסת משפחות!! ובלי קשר ליהודים וליהדות - מדובר פה בכל העולם!! נער תמים נרדם באוטובוס בתנוחה לא הכי מכובדת... ואז "חברו הטוב" מחליט לצלם אותו ולהעביר בוואטסאפ לכל הרשת! נו, מה הלאה, כמה זה אחד ועוד אחד... כמה משברים נפשיים, כמה אנשים נהפכה עליהם נפשם לא עלינו... בגלל מילונת שמלווה בצילומון קטנטן מהרשתות... יהיו אנשים בדור הזה שברגע אחד ממש לפני התהום הם

יצליחו להינצל!! הבירור האחרון ממש "על הקשקש" איך הם יצליחו להחזיק מעמד? התשובה תינתן מאת מורנו הרב - חברים בבקשה לא לזוז, הנה זה בא... בבקשה!!

## חבל על מי שלא תופס בזמן בחבל...

הגאון מוילנא והבעל שם טוב הקדוש התנבאו באותה נבואה. מה יש? בדור האחרון, הם אומרים, יהיו אנשים שיגיעו עד הקצה, יהיו שאלות באמונה, גלות אדום תצבע לך את החיים בכאלו צבעים זוהרים שממגנטים את מי שלא תופס מרחק. הבנאדם פתאום ימצא את עצמו בשיא הריקנות, ואז... "והנה ה' ניצב עליו" - הקב"ה שולח חבל! אתה יכול להמשיך להתפעם מהתהום המטעה והמסוכן, אבל אם יש לך עדיין לב ושכל מעבר למסכים - אתה תתפוס בחבל שמתנענע לידך ויכול להציל אותך מהתהום שמתחתך. חברה, זה לא סרטון מתח, זוהי מציאות שאנחנו פוגשים אותה בימינו!! ולך תישאר ברירה אחת - להתאמץ ולאחוז בחבל, או לומר די כבר קשה עלי המשימה, אני הולך לחפש חבל אחר... חבל שיותר נוח להחזיק בו... והנה ה' ניצב עליו! פתאום תראה אור גדול, שיעורי תורה צצים מכל עבר ליד מקום מגוריך, אברך ש'במקרה' יושב לידך בבית הכנסת בשבת, הלב היהודי שלך ירגיש את הקריאה "ויאמר אלוקים יהי אור" אבל בתנאי! מה התנאי - אתה צריך לשתף פעולה! חברים, כמה מילים על מה יהיה בסוף... והפעם זה יותר מתמיד... אנחנו לא זזים - בבקשה!

## אל תתן שיערבבו אותך...

אחד מהדרכים של השקר הוא למכור לך שאתה פה בעל בחירה, איש דמוקרטי נחמד שיכול לבחור בכל העולה על רוחו... התוצאה! אנושות חסרת מעצורים... אין ברקסים, אין סטופים, אומרים מה שרוצים, מצלמים ומצטלמים מתי שרק נראה... המרכז להתבהמות ופריקת הצלם-אנוש בעטיפת צלופן ששמה דמוקרטיה... מאידך באה התורה ומיד מכריזה לך: אתה הוא בעל הבחירה! ואיפה זה כתוב? "בראשית ברא אלוקים את השמים ואת הארץ" ומבאר מורנו הרב: תפקידך אומרת לך התורה, הוא לחבר את הארץ למושגים שמיימיים... היום הטוב והרע הם מושגים שרוחקים מ-98% מהאנשים שמסתובבים ברחוב! לתת לארבע אמהות ושלושה אבות לגדל שני לוחות קטנטנים זה טוב או רע?... תשאלו את רוב האנשים מה יגידו לך? למה לא?... והתשובה למה כן, למה לאמלל את הגוזלים... מי לא צריך אבא בחיים, ומי לא צריך אמא בחיים... חברים, העולם על סף פשיטת רגל! תוהו ובוהו... אבל אנחנו! בכל יום מברכים ומודים לה' יתברך "אשר בראנו לכבודו והבדילנו מן התועים (טועים)" אל תטעה אומר ה', הטוב והרע מעורבבים ותפקידך בני היקר הוא להבדיל את הערבו! אל תתן אומר ה' שיערבבו אותך! תתחיל להאיר!! תתחיל להבדיל, נאמר בפסוק "ויהי ערב (לשון ערבוב) ויהי בוקר יום אחד" אומר ה' יבואו ימים לקראת הגאולה והשקר ינסה לערבב לי אותך, אלא מה, יגיע הבוקר, יגיע האור, ויהיה פה יום שכולו אחד "ויהי בוקר יום אחד", יום שכולנו נכיר באחד. כדי שהיום הזה יגיע - לא לשכוח! תפקידך הוא להבדיל בין טוב לרע ולהפוך אותי פה לאחד. תפעיל את המנועים שלך, את הלב שקיבלת ממני ביום הכיפורים, תתאמץ עבורי ועבורך - אנחנו שותפים!! שנוכה לאור חדש שיאיר עלינו ולחורף שמלא בתכנים ערכיים מהותיים מספר הספרים ולא מספר של סיפורים... נכנס לבית המדרש הקרוב אלינו ונאיר את העולם ע"י תורת אמת שנתנה רק - אבל רק - לנו!

שבת שלום וברכת חורף בריא  
דן אהרן בן ישעיה

## תפילה, שיעור ועבודה...

הקשקש', בסוף אני לא אתרכז בשיעור אלא בארוחת הערב של אחרי השיעור. מצד שני הרגשתי שאם אני דוחה את העבודה הזאת למחר הספיקות של בני הזוג יתעצמו ואני אשאר בלי שקל... נו, מה עושים? ה', לכבודך! אדחה את העבודה למחר, ומה שיחליטו בני הזוג אקבל באהבה... כמובן לשיעור הגעתי בנחת ושמחה, ולמחרת הם אומרים "אנחנו מצטערים אבל ירדנו מהעסק... סליחה..." כל היום אני בנסיון אם להרהר אחר מעשי, וברוך ה' התגברתי! ה' מפרנס, ולא משפחה פלונית ולא אלמונית! והנה טלפון... הצעת עבודה חדשה - פרוייקט גדול יותר משל אתמול... והשכר? 700 ש"ח רק המעשרות...

## סיפור השבוע

סיפר לי אדם יקר: אתה כותב עלון וראיתי שם סיפורים על החיים, אז קבל סיפור - אבל בבקשה בלי שמות... אוקיי, נכבד את בקשתך! וכך הוא מספר:  
אני איש שטח, ה' חנן אותי לתקן מזגנים, עבודות חשמל, טלפון - מכל הבא ליד בתחום. השבוע הציעו לי עבודה של 700 ש"ח, אלא מה, ראיתי שבני הזוג מסופקים ולא סגורים על עצמם... הצצתי בשעון וראיתי שבעוד שעתיים וחצי מנחה עם השיעור-תורה הקבוע שלי. חשבון מהיר - אני מסיים את העבודה תוך שעה, אח"כ מגיע הביתה, מתקלח, אוכל משהו, ומיד... לא, לא, הלחץ הזה לא בריא... ואז אני אומר לעצמי אם אקח את העבודה כעת יתכן ואגיע לשיעור 'על